## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ Свердловская область ДУМА АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

## Проект повестки Заседания Думы Ачитского городского округа седьмого созыва 27 сентября 2023 года

N₂	Содержание вопроса	Время	Докладчик и содокладчики				
п/п							
	Заседание Думы						
1	О внесении изменений в Решение Думы Ачитского городского округа от 21.12.2022 № 22/128 «О бюджете Ачитского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»	10.00-10.20	Докладчик: Пупышева Наталья Викторовна, зам. главы администрации Ачитского городского округа по экономике и финансам — начальник Финансового управления администрации Ачитского ГО Содокладчики: Рогожников Сергей Николаевич, председатель комиссии по бюджету и экономической политике Думы Ачитского ГО; Козьминых Анастасия Михайловна, председатель Счетной палаты Ачитского ГО				
3	О внесении изменений в Устав Ачитского городского округа Об увеличении (индексации) размеров	10.20-10.30 10.30-10.40	Докладчик: Трифанова Ирина Александровна, зав. отделом по правовым и кадровым вопросам администрации Ачитского ГО Содокладчик: Никифоров Сергей Николаевич, председатель комиссии по законодательству, местному самоуправлению и связям с общественностью Думы Ачитского ГО Докладчик:				
	должностных окладов муниципальных служащих Ачитского городского округа и внесении изменений в Решение Думы Ачитского городского округа от 16.09.2009 № 12/42 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Ачитского городского округа»	10.00	Трифанова Ирина Александровна, зав. отделом по правовым и кадровым вопросам администрации Ачитского ГО Содокладчики: Рогожников Сергей Николаевич, председатель комиссии по бюджету и экономической политике Думы Ачитского ГО				

		T	
4	Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в Ачитском городском округе, и внесении изменений в Решение Думы Ачитского городского округа от 27.09.2018 № 13/64 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Ачитском городском округе»	10.40-10.50	Докладчик: Трифанова Ирина Александровна, зав. отделом по правовым и кадровым вопросам администрации Ачитского ГО Содокладчики: Рогожников Сергей Николаевич, председатель комиссии по бюджету и экономической политике Думы Ачитского ГО
5	О внесении изменений в Решение Думы Ачитского городского округа от 30.11.2022 года № 19/116 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ачитского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»	10.50-11.00	Докладчик: Ставникова Нина Михайловна, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ачитского городского округа Содокладчики: Рогожников Сергей Николаевич, председатель комиссии по бюджету и экономической политике Думы Ачитского ГО
6	О внесении изменений в Решение Думы Ачитского городского округа от 15.09.2021 г. № 13/74 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Ачитского городского округа»	11.00-11.10	Докладчик: Ставникова Нина Михайловна, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ачитского городского округа Содокладчики: Никифоров Сергей Николаевич, председатель комиссии по законодательству, местному самоуправлению и связям с общественностью Думы Ачитского ГО
7	О внесении изменений в Решение Думы Ачитского городского округа от 15.09.2021 № 13/72 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ачитского городского округа»	11.10-11.20	Докладчик: Ставникова Нина Михайловна, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ачитского городского округа Содокладчики: Никифоров Сергей Николаевич, председатель комиссии по законодательству, местному самоуправлению и связям с общественностью Думы Ачитского ГО
8	Об утверждении Положения о присутствии граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления на заседаниях	11.20-11.30	Докладчик: Торопов Алексей Викторович, председатель Думы Ачитского ГО

	Думы Ачитского городского округа и её коллегиальных органов		
9	Об утверждении членов Общественной палаты Ачитского городского округа от Думы Ачитского городского округа	11.30-11.40	Докладчик: Торопов Алексей Викторович, председатель Думы Ачитского ГО Содокладчик: Щепливцев Сергей Александрович, председатель комиссии по социальной политике и правоохранительной деятельности Думы Ачитского ГО
	ПЕРЕРЫВ	11.40-11.50	
10	О внесении изменений в Решение Думы Ачитского городского округа от 27.04.2022 № 6/37 «Об утверждении перечня наказов избирателей депутатам Думы Ачитского городского округа»	11.50-12.00	Докладчик: Торопов Алексей Викторович, председатель Думы Ачитского ГО
11	О награждении Благодарственным письмом Думы Ачитского городского округа	12.00-12.10	Докладчик: Торопов Алексей Викторович, председатель Думы Ачитского ГО Содокладчик: Никифоров Сергей Николаевич, председатель комиссии по законодательству, местному самоуправлению и связям с общественностью Думы Ачитского ГО
12	Об исполнении бюджета Ачитского городского округа за первое полугодие 2023 года	12.10-12.25	Докладчик: Козьминых Анастасия Михайловна, председатель Счетной палаты Ачитского ГО
13	О готовности предприятий жилищно- коммунального хозяйства Ачитского городского округа к работе в осенне- зимний период 2023-2024 годов	12.25-12.40	Докладчик: Крючков Владимир Валерьевич, зам. главы администрации Ачитского городского округа по муниципальному и жилищно-коммунальному хозяйству
14	О рассмотрении проекта модельного правового акта прокурора Ачитского района	12.40-12.45	Докладчик: Торопов Алексей Викторович, председатель Думы Ачитского ГО
15	О рассмотрении протеста прокурора Ачитского района	12.45-12.50	Докладчик: Торопов Алексей Викторович, председатель Думы Ачитского ГО